STATUTI
1 SHOQERISE TREGTARE
“DOYO PLUS” SH.P.K

Sot, né Tiran&, mé daté 30.08.2023 (dymijé e njézeté e tre), Ortaku i vetém themelues:

Z. Fatih Yilmaz i biri i Bayramit, lindur mé daté 16.08.1985, né Fethiye/Turqi dhe banues né
adresén, Kayaburnu mahallesi, Kayaburnu merkez sokak, no:11, Serik/Antalya, Turqi, shtetas
Turk, identifikuar me Pasaporté me Nr. U22231327, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe
per t€ vepruar (né cilésiné e Ortakut t& vetém té shoqérisg).

[ cili ka themeluar shoqéring “DOYO PLUS” sh.p.k dhe ka vendosur t& nénshkruaj Statutin
e shoqérisé n& pérputhje me Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé, né Kodin Civil, né ligjin
Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” i ndryshuar, dhe ng ligjin
Nr. 9723, daté 3.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar), si dhe
dispiozitat tjera t& legjitlacionit Shqiptar né fuqi q& rregullojné mardhéniet e Shogérive
tregtare, si vijon:

KREU I

EMRI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA DHE
KAPITALI THEMELTAR

NENI 1
Emri i Shoqérisé

1.1. Emri i shoqgris€, né pérputhje me kriteret ligjore t& Republikés sg Shqipérise, sshte
“DOYO PLUS” sh.p.k.

NENI 2
Forma Ligjore

2.1. Shogéria “DOYO PLUS™ (kétu e né vijim referuar si “Shoqéria”) &shté e themeluar dhe
organizuar si shogéri me pérgjegjési t& kufizuar dhe aktiviteti saj rregullohet nga ky
Statut dhe ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrits Tregtare”, i

ndryshuar.

2.2. Shogéria do t€ operoj¢ né pérputhje t& ploté me ligiet né fuqi t& Republikés s
Shqipérisé.



NENI 3
Objekti i Veprimtarisé

Mbéshtetur né nenin 7 t& ligjit 9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar,
Shogqéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj tregtare me objekt:

3. Ne fushén e turizmit shéndetésor shoqéria: do t& sjellé nga vendet e tjera pacient€ per t&
rifituar shéndetin, pér ¢farédo arsye, pér qéllime trajtimi né spitale ti ndjeké dhe té kryejé
vetém ose né bashképunim me spitale, qendra shéndetésore, klinika dentare, klinika
shéndetésore private té gjitha procedurat e lidhura me shéndetin, nga kirurgjia plastike
deri te fekondimi in vitro, nga transplantimi i flokéve tek trajtimi dentar, sektori i
akomodimit, spitalet, objektet shéndetésore termale, gendrat SPA dhe gendrat e kurimit
shéndetésor, n& llixha, dhe qendrat ¢ rehabilitimit q& i shérbejné turizmit shéndetésor.

Cdo veprim tjeter financiar e tregtar qe lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose terthorazi
me objektin e veprimtarise dhe ge eshte ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

3.1.Né fushén e turizmit shoqéria do t& kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike t& infrastrukturés dhe/ose té pjeseve perberese té saj, pér shfrytézimin

njerezor me karakter pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, t& burimeve natyrore,
kulturore, mjedisore kurative, t& Shqipérisé dhe mé gjeré, pér realizimin e hotelerisg,
fshateve turistike, qendrave turistike € té tjera dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoréve
t€ nevojshem, si bar bufe-restorante, gendra estetike, palestra fitnesi, njesi t€ shitjeve t&
konfeksioneve dhe prodhimeve ushqimore e industrial e té tjera t& késaj natyre; krijimin

e agjencive turistike e té tjera.
3.2. Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé mund t& ndryshohet vetém me vendim té Asamblesé
s€ Pérgjithshme.
NENI 4
Selia

4.1 Selia e shogérisé, né pérmbushje t& aktivitetit t saj tregtar, Eshté n€ adresén Rruga Memo

Meto Nd. 82, H.1 Tiran&/Shqipéri.
4.2 Vendimi pér transferimin e selis€¢ s&€ shoqérisé &shté kompetencé e Asamblesé sé

Pérgjithshme.

4.3 Celja e degéve dhe zyrave t& pérfaqésimit né qytete t€ tjera brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé do t& caktohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

NENI 5
Kohézgjatja

5.1. Shogéria do té ekzistojé pér nj& periudhé t€ pacaktuar.



NENI 6
Kapitali Themeltar dhe Koutat e Shoqérisé

6.1. Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté 5.000 (Pesé mij) leké.

6.2. Numri total i kuotave do té jeté nj&, me vleré 5.000 (Pesé mij¢) leké.

6.3. Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé dhe/ose zvogélojé Kapitalin Themeltar n&
¢do moment népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar pér kontributet n&
para dhe me ané t& kontributeve n& natyré, deri né kufirin minimal t& parashikuar nga
ligji né& fuqi, t&¢ konsideruar si i nevojshém pér té realizuar géllimin e themelimit té
shogérisé, Ortaku i vetém do té ushtrojé kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme.

6.4. Shogéria mund t& emetojé kuota né pérputhje me kérkesat ligjore n& fuqi.

6.5. Procedura pér zmadhimin dhe/ose zvogélimin ¢ kapitalit themeltar do té rregullohet me
vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme rast pas rasti.

6.6. Kuota mund té shitet, dhurohet ose transferohet paléve té treta nga Asambleja ¢
Pérgjithshme, duke respektuar té drejtén e preferimit.

6.7.NEg rastet e kalimit t& kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit té titullit t&
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet ¢ tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé
¢mimit do té rregullohen nga kontrata.

6.8.Kontrata e kalimit t& kuotés b&het me shkrim dhe né bazé té formaliteteve té€ vendosura
nga Administratorét. Kalimi i kuotés i njoftohet shoqérisé.

6.9.Asambleja e ortakéve me vendim te kualifikuar mund t&€ mos pranoje qe administratoret/i
té regjistrojné kalimin e kuotés prané QKB-s& nése kuota objekt i shitjes nuk ka qeng
shlyer térésisht né kapitalin e shoqgrisg.

6.10. Nése Asambleja nuk pranon t& regjistrohet kalimi i kuotés, administratoret/i brénda
njé muaji pas datés né té cilén Eshté béré kérkesa per regjistrimin e kalimit n& shoqéri, i
dérgojné bler&sit njoftimin pér mospranimin.

6.11. Pjesé t& kapitalit themeltar mund t'i transferohen edhe personave t& treté q& nuk bgjng
pjesé né shoqéri, me vendim t€ kualifikuar t€ ortakéve t& shoqérisé (me 3/4) dhe vetém
pasi té jeté ezauruar ushtrimi i s€ drejtés s€ parablerjes nga ortakét ekzistues.

6.12. Personi qé kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet q€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave,
deri né& gastin e regjistrimit t& kalimit prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.




6.13. N& rastet kur shoqgria emeton njé kuoté dhe mbajtési i kuotés nuk likujdon kuotén sipas
kushteve dhe afateve t& pércaktuara né marréveshjen mes tyre, shogéria mund t€ anulojé
kuotén e ortakut t& ri.

6.14. Kalimi pérmes trashégimisé ose falimentit; nése njé ortak vdes bashkezotéruesit e
mbetur gjallé dhe, né rastin kur &shté zotérues i vetém ose njé bashkézotérues i vetém i
mbetur gjallg, trashégimtarét e tij jané t& vetmit persona té cilét shoqgria i njeh si titullaré
t& kuotés t€ tij; Por asnjé dispozité e kétushme nuk e gliron pasuriné e ortakut t€ vdekur
nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén qé ka pasur né zotérim i vetém ose bashkérisht.

6.15. Personi q& fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
ortaku mundet q&, pas paraqitjes s& provave t& kérkuara nga Administratorét, t€ vendos¢
ose t& béhet zotéruesi i kuotés ose t& kérkojé qé si zotérues i kuotés t& regjistrohet nj&
person tjetér i caktuar prej tij. Nése vendos té béhet zotérues veté, ai e njofton shogériné
né& lidhje me kété. Nése vendos qé té kérkojé qé si zotérues i kuotés té regjistrohet njé
person tjetér, ai shfrytézon nj& instrument t& kalimit t& kuotés te ky person tjetér.

6.16. Personi gg e fiton t& drejtén mbi njé kuot€ si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
ortaku gézon t& drejtat titullar i t& cilave do t& kishte qeng si zotérues i kuotés, me
pérjashtim té faktit q&, pérpara se té regjistrohet pran& QKB-sg, ai nuk gézon t& drejtén e
pjesémarrjes ose t€ votés n€ asamblené e shoqérisg.



T

Neni 7

Zmadhimi i Kapitalit ‘ o
Ortak& mund ¥ zmadhojne kontributin ¢ fyre n€ kuotat ¢ kapitalit té.Shoqensé:
Zmadhimi i kapitalit 1§ Shoqdris® mund € kryhet duke iu ofruar p&r nénshkrlm k.uot'a ©
rejs ortakdve ekzistes 1§ Shogdris$ n€ proporcion me prqindjet ¢ me n¢ Kapitalin ¢
regiistruar ¥ Shoginis® ose népSrmjet zmadhimit € vierSs nominale té. Kuotave
kzistwese. Kontributet mund @ jend nd para ose n€ ¢do lloj forme t& parashikuar nga
ligjl, duke pSrishir® kontribute nS nagyte.

M3nyT2 ¢ zmadhimit ¥ kapitalit (nSnshkrimi i kuotave ¥ reja apo zmadhimi i vler&j
nominak) nf lidhje me metodat dhe afatet ¢ pagimit € kontributeve nga ortaket 'do ©e
vendoset rast pas rasti me vendim © Asambles® s§ Ortakdve € marr® me Shumu.:é &
CilSsusr. Vendimet ¢ Asambles?¥ s§ Ortakdve mund & pErfshijn€ nddr € tjiera denimet
dhe pasojet pir njE ortak ne rest 18 mos-pagesSs s kontributit 8 rén€ dakord n& afatin
dhe shumsn e caktuar duke pSrshirs, po pa u kufizuar, (i) zvogslimin proporcional t&
piesSs ¥ ortzkut ¥ ShogSriss, (i) shitien ¢ detyruar & kuotave € ortakut n€ Shoqéeri,
(111 interesa pSr pages? 2 vonusr, ef.

Zmadhimi 1 kepitalit mund & knyhet edhe nSpSrmjet ndnshkrimit dhe shlyerjes s§ t&
Kuotave ¥ reja nga ortak @ rinj. Ortak & rinj do 8 pranchen dhe miratohen si & tills
me vendim © Asambles® s Ortakdve me Shumics 8 CilSsuar.

Orzkat kan? vendasur g8 kur mritia e kapitalit &shi€ ¢ nevojshme g8 Shoggria t& mbulojs
® gjith® deyrimet ¥ behen & k¥rkueshme brenda 6 ose 12 musjve n€ vazhdim, ortakst
¢ pranishdm n¥ asamble do € votojns n¥ favor 8 zmadhimit t& Kapitalit, edhe nsse nuk
Jan® personalisht n¥ gjendje ¥ kontribuojn® nd k&t zmadhim brenda nj¢ afati jo ms &
giat® se 30 dit¥ve Q¥ prej datds s¥ mbledhjes s§ Asambless s& Ortaksve Q¥ vendosi psr
zmadhimin ¢ kapitalit, n¥ 1€ cilin rast kuota e tyre s kapitalin e regjistruar t¥ Shoqerise
pas zmadhimit do @ zvogelohet nt favor ¥ ortakdve g do & kontribugjng. Nése ndonje
prej ortak@ve nuk e respekion marrSveshjen ¢ ketij neni, secili prej Ortakeve ka ¢ drejts
U1 k3rkoj¥ GjykatSs zbatimin ¢ detyrimit 18 Ortaksve Q¥ deshtojn nd zbatimin e k&dj
nani 7.4.

NENI 8
Zvogélimi i Kapitalit

- Bazuar n¥ vendimet ¢ Asamblest & Ortak@ve, zvogslimi i kapitalit mund & kryhet ng

perputhje me € gjitha procedurat ¢ parashikuara nga Ligji i Shoggrive Tregtare,




KREU II
ORGANET E SHOQERISE
NENI 9

Asambleja e Pérgjithshme

9.1. Asambleja e Pérgjithshme vepron né mbéshtetje t& parashikimeve ligjore dhe
dakortésimeve mes ortakéve t& shoqérisé dhe &shté kompetente pér céshtjet e

9.2.

méposhtme:

9:1.1;
9.1:2,
9.13:
9.14.
9.1.5:

9.1.6.

9:1.7:

9.1.10.
9.1.11.

9.1.12,

9.1.13.
9.1.14.

Pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

Ndryshimet e Statutit t& shoqérisé;

Zmadhimin dhe/ose Zvogélimin e kapitalit themeltar;

Emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratorit/Administratoréve, Likujduesve dhe
té Ekspertéve Kontabél té autorizuar;

Pércaktimin e shpérblimeve pér Administratorin, Likujduesit dhe Ekspertét
Kontabél t& autorizuar;

Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori apo
administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té&
raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé s&

veprimtarisé;

. Pérfaqésimin e shoqgrisé n& gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj

administratorit/administratoréve t& shoqgérisg;

. Blerjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin e Likuidimit t&

shoqérisé;
Emetimi i kuotave;
Pércaktimin e pagés, bonuseve si dhe kohézgjatien e emérimit t&

Administratorit.

Kérkesén drejtuar Administratorit t& Shoqérisé pér mbarévajtjen e aktivitetit t&
Shoqgérisé rast pas rasti;

Céshtje té tjera n& ngarkim t& Asamblesé nga ligji dhe ky Statut.

Asambleja e Pérgjithshme vleréson dhe vendos pér céshtjet e parashikuara né
nenin 17 t€ ligjit pér shoqérité tregtare (ndalimi i konkurrencés) rast pas rasti.

Cdo kuoté garanton t& drejtén e njé vote né asamblené e pérgjithshme t& ortakéve

(“Asambleja e Pérgjithshme”), t€ drejtén pér t€ zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né
organet drejtuese , t& drejtén pér t& marr€ pjesé n& shpérndarjen e fitimit t& Shoqérisé si

dhe t&

drejtat e tjera t& siguruara nga ky Statut, marréveshjet midis ortakéve dhe

parashikimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.



NENI 10
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme _
10.1. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori népérmjet njoftimit me po.ste,
njoftimit me posté elektronike ose me gdo ményré tietér q&¢ mund t& pércillet
informacioni, jo m& vong se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen ¢

Asamblesg.

10.2. Asambleja e Ortakéve do té thirret nga Administratori i Shoqgrisé té paktén njé heré né
vit n€ seling e Shoqérisé ose né ¢do vend tjetér t& pércaktuar né& njoftim brenda gjashté
muajve t& paré té ¢do viti kalendarik pér t& miratuar pasqyrat financiare té& Shoqérisé té
vitit t¢ méparshém financiar.

10.3. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas ményrés s¢ parashikuar mé
sipér, vendimet e Asamblesé konsiderohen té vlefshme vetém nése t& gjithé ortaké&t jang

dakort pér t& marré vendime, pavaré€sisht parregullsisg,

10.4. Ortaku mund t& pérfaqésohet né Asamblené e Pérgjithshme, n& bazé t& njé autorizimi
(vetém pér até mbledhje) nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté, Administratori i
shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e Pérgjithshme.

10.5. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga Administratori i shoqérisé duke
pércaktuar rendin e dités sipas nevojave dhe interesave t& shoqérisé, té paktén 1 heré né

vit.

10.6. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet
e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

10.7. Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shoqgria propozon t€ shes¢ apo disponojé né
ményré tjetér aktive, t& cilat kan& nj& vlers mé t¢ larté se § per qind t& aseteve t&
shoqérisg, qé rezulton n& pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

10.8. Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shoqéria, brenda 2 viteve t& para t€ regjistrimit t&
saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, q& kané vlers mé tg lart€ se S pér qind t&
aseteve € shoqérisé, q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

10.9. Ortakét jané personalisht pérgjegjés pér njoftimin e t& gjithé t& dhénave t& kontaktit
pérfshir por jo vetém adresén postare, numrin e faksit, adresén e postén elektronike, te
Administratori i Shoqéris¢ dhe gjithashtu t& njoftojs Administratorin pér ¢do ndryshim
té njépasnjéshém té t& dhénave tyre t& kontaktit. Njoftimin ¢ ndryshimeve né t& dhénat e
tyre t& kontaktit do t& hyjné né fuqi ditén e pest& kur njoftimi do t& konsiderohet t& jeté
marré né pérputhje me paragrafin mé poshtg.



11.1

112

11.3.

11.4.

11.5.

Pér shmangien e ¢do dyshimi, ¢do njoftim ose komunikim tjetér i nevojshém pér tu
dhéng né pérputhje me kété Statut, do t& jepet me shkrim né gjuhén shqipe dhe angleze
duhet t& dérgohet dhe/ose dorézohet té paktén n& dy prej ményrave t& méposhtme,
pervegse kur parashikohet ndryshe né kété Statut:

- Dorézohet dorazi; ose

- Dérgohet me faks; ose

- Dérgohet me posté elektronike; ose

- Dérgohet me posté rekomande; ose

- Nése njoftimit do t& dérgohet me posté jashté vendit nga i cili dérgohet, do

t€ dérgohet me posté ajrore rekomande.

Adresa e Administratorit do t& konsiderohet selia e Shoqérisé por Administratori €shté
gjithashtu i detyruar t& japé informacion t& kontaktit t& tij/saj personal (dhe gdo
ndryshimi t& mépasshém té tij) tek ortakét,

NENI 11
Kuorumi dhe Vendimarrja né Asamblené e Pérgjithshme

. NE rastin e marrjes s& vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme 50 pér qind
plus 1, asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése
marrin pjes€ ortakét me té drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pérqind e kuotave.

Pér céshtjet q& kérkojné shumicé t& kualifikuar si ndryshimi i statutit, zmadhimi ose
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen
e shoqéris€, asambleja vendos me tri t€ katértat e ortak&ve pjes€marrés vetém nése
ortakét q&€ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave jané t& pranishém
personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike.

Vlefshméria ¢ vendimeve, € pércaktojné detyrime shtes€ mbi ortakét, apo vendimet q&
kufizojng t& drejtat e tyre, t&€ parashikuara n€ ligj ose né kété statut, kushtézohet nga
miratimi i ortakut pérkatés.

Té gjitha vendimet e asamblesé s€ pérgjithshme duhet t€ regjistrohen né procesverbal,
té mbajtura nga Administratori i shoqéris€. Procesverbali pérmban datén e vendin e
mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t¢ mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e

votimit.

Nése Asambleja e Ortakéve &shté e mbledhur né ményré korrekte, por numri i kérkuar i
ortakéve pér té plotésuar kuorumin nuk €shté prezent apo nuk &sht¢ i pérfaqésuar,
asambleja e ortakéve do t& mblidhet sérish né pérputhje me parashikimet e Nenit 10 por
jo mé voné se 30 dité. Rendi i dités i asamblesé s¢ dyté nuk do t& ndryshojé.



11.6. Ortakét njohin dhe pranojné té drejtén pér t& vendosur né lidhje me Shoqérin€ me
shkrim. Vendimet ¢ propozuara, sé bashku me dokumentet q& mbéshtesin vendimet do
t'i dérgohen ortakéve nga Administratori n& pérputhje me nenin 10. Ortakét do t&
vendosin mbi vendimet brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve kalendarike nga data e
marrjes s¢ dokumentit i cili pérmban tekstin e vendimeve, duke kthyer brenda késaj
periudhe nj& kopje origjinale t& nénshkruar te Administratori i Shoqérisé dhe gjithashtu
me posté elektronike, njé kopje elektronike t& saj. Ortakét q¢ kané kundérshtuar do tu
jepet mundésia té shprehin kundérshtimin e tyre né lidhje me vendimin me shkrim, né
dokumentin q¢ pérmban tekstin e vendimeve t& propozuara. Vendimet me shkrim do t&
konsiderohen t& miratuara né qofté s¢ miratohen nga shumica e kérkuar dhe kuorumi.
Per kété qéllim, té gjithé ortakét mund té nénshkruajné kopje té veganta por t€ njéjta té
dokumentit q¢ pérmban tekstin e vendimeve t& propozuara.

NENI 12
E drejta e votés dhe ¢éshtje té lidhura me té

12. (N& varési té t& drejtave ose kufizimeve té lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku
i cili (si individ) &shté i pranishém veté ose pgrmes njé prokure pérfagésimi ose (si
shoqéri) &shté i pranishém pérmes pérfaqésuesit té autorizuar né ményré té rregullt
ose pérmes njé€ prokure pérfaqésimi, ka t& drejtén e njé vote.

Asnj€ ortak nuk voton né mbledhjen ¢ Asamblesé s&é Pérgjithshme personalisht ose
pérmes njé prokure pérfaqésimi, né lidhje me kuotat q& zotéron veté, nése nuk jané
paguar térésisht kontributet nga ana e tij né lidhje me kuotén ng fjalg.

Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i béhen né
koh& Kryetarit vendimi i t& cilit éshté i formés sé preré.

12.1. Ortaku pérjashtohet nga e drejta e votés vetém né rastet kur asambleja voton mbi:

Vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

Shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim té tij;
Ngritjen e nj€ padie ndaj tij nga shoggria;
Dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja;
Situata té tjera t& parashikuara me ligj.

o a0 e

12.2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqé€sues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té
jeté né té njgjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 13
Doréheqja e Ortakut
13.1. Doréhegja e ortakut rregullohet nga Neni 101 i Ligjit pér Shoqérité Tregtare.



13.2.

13.3.

13.4,

13.5.

14.1.

14.2.

Ortaku i cili ka qéllim ts heqé doré nga Shoqéria duhet t& japé njoftim me shkrim
Administratorit PEr qéllimin e tij pér t& hequr doré nga anétarésimi né Shoqéri dhe
arsyet e késaj heqje dore.

Administratori menjéheré pas marrjes s& njoftimit t& pérmendur né paragrafin 2 t& kétij
Neni, do t& thérrasé Asamblené e Ortakéve né pérputhje me rregullat e parashikuara né
kété Statut dhe ligjin per shoqérité tregtare pér té vendosur nése ortaku do t& marré
pagesén e kuotave té tij pér shkak t& doréheqjes sé tij té vlefshme.

Asambleja e Ortakéve do t& diskutojé arsyet e doréheqjes té paraqitura nga ortaku dhe
do t& vendosé nése kito arsye jané t€ vlefshme dhe shumén si edhe ményrén e shlyerjes
s¢ kuotave t& ortakut qe jep doréheqjen. Ortaku qé& jep doréheqjen mund t& nisé
procedurat pérpara gjykatés kompetente duke i kérkuar Shoqérisé shlyerjen e kuotave té
tij pér shkak ta doréheqjes sé tij té rregullt né rast se Administratorit nuk mbledh

Asamblent e Ortakéve ose ky i fundit nuk i njeh arsyet e ortakut pér doréhegje dhe t&
drejtén e shlyerjes.

Nése Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet pér shkak t& vullnetit ose mungesés sé
kuorumit ose nése nuk miraton arsyet e doréheqjes si t& vlefshme pra duke mohuar t&
drejtén e shlyerjes pér ortakun qé jep doréhegjen brenda njé periudhe prej 60 ditésh nga
data qé¢ Administratori ka marré njoftimin ¢ qgllimit t& doréhegjes, ortaku qé jep
dor&hegjen mund:
a.  Te ushtrojé t& drejtén e doréheqjes duke njoftuar Administratorin e Shoqgris¢
né€ seling e tij duke dérguar njé njoftim me shkrim brenda nj& periudhe prej 30
ditésh pas p&rfundimit t& afatit t& pérmendur n€ Nenin 13.5 mé sipér. N& kété
rast doréheqja do té konsiderohet e zbatueshme nga data e marrjes s¢ kétij
njoftimi me shkrim dhe Administratorit do t& marré t€ gjitha masat pér té
regjistruar kété doréheqje né Qendrén Kombeétare té Regjistrimit n& p&rputhje
me ligjin;
ose
b.  T& nis¢ procedurat prang gjykatés kompetente né p&rputhje me Nenin 13.5,
rast n€ té cilin doréheqja do t& konsiderohet e zbatueshme nga data e l&shimit
t€ vendimit pérfundimtar t& gjykatés pér kété qéllim.

NENI 14
Administratori
Shoqgria tregtare “DOYO PLUS” Shpk do t& pérfaqésohet n& marrédhénie me t& tretst

nga administratori i saj, i cili vepron né cilésiné e pérfaqésuesit ligjor, ng pérputhje me
kété statut dhe ligjin pér tregtarét dhe shoqérité tregtare,

Administrator i shoqérisé¢ “DOYO PLUS” sh.p.k. emérohet Z. Fatih Yilmaz i birj i
Bayramit, lindur mé daté 16.08.1985, ng Fethiye/Turqi dhe banues né adresén
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Kayaburnu mahallesi, Kayaburnu merkez sokak, no:11, Serik/Antalya,Turqi, shtetas
Turk, identifikuar me Pasaporté me Nr. U22231327, madhor, me zotési t& ploté juridike
dhe pér t& vepruar, pér njé periudhé 2 (dy) vjegare, duke filluar nga dita ¢ regjistrimit né
QKB, me t& drejté rizgjedhje.

T& dhénat e identifikimit:

14.3. Administratori i nj¢ shogérie mémé nuk mund té jeté administrator i njé shoqgérie t&
kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i
pavlefshém.

14.4. Administratori kryen detyrat e tij n& pérputhje me parashikimet ligjore t& detyrimit t&
besnikérisé sipas neneve 12 (Pérfaqésimi), 14 (Besnikéri ndaj shoqéris€), 15 (Informimi
pér ortakét e shoqérisé sipas parashikimeve ligjore), 17 (Ndalimi i Konkurrencés) e 18
(Sekreti Tregtar) t€ ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

NENI 15
Detyrat dhe pérgjegjésité e Administratorit

15.1.Administratori i shoqéris€ &shté pérgjegjés pér:

a)

b)
<)

d)

)

8

Manaxhimin e veprimtarisé s& biznesit me implementimin e politikave t&
miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

Pérfaqésimin e shoqgrisé tregtare;

Kujdesjen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave
kontabgl t& shoqérisé;

Pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin vjetor t& pérformancés s& shoqérisé. Paraqitien e dokumenteve ng
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme pér miratim sé bashku me propozimin
dhe shpérndarjen e fitimeve;

Krijimin e njé sistemi paralajmérues pér zhvillimet q& mund t& c€nojng
shoqéring;

Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme mbi implementimin e politikave t&
t¢ bérit biznes dhe realizimin e transaksioneve me réndgsi t&
performancén e shoqéris;

té thérras€ Asamblent e Ortakéve, kurdo qé e konsideron t& nevojshém pér
interesat e Shoqérisé dhe ¢ ndérmarré  t¢ gjitha formalitetet per thirrjen e
rregullt t&€ mbledhjes

vecanté pér
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15.2.

153,

15.4.

15.5.

15.6.

15.7.

15.8.

h) Kryerjen e detyrave t& parashikuara nga ligji ose Statuti.

Administratori mund t& lidh& kontrata apo t& hyjé né marrédhénie té tjera tregtare, nése
deklaron kushtet e veprimit, si dhe natyrén e objektin e interesit t& tij e veprimi
autorizohet paraprakisht nga té gjithé ortakét e shoqérisé. Cdo miratim paraprak dhe i
pergjithshém njoftohet pér regjistrim né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Administratori mund ¢ autorizojé palé té treta pér kryerjen e veprimeve t& ndryshme, té
tilla si: depozitimin e Pasqyrave Financiare né Qendrén Kombétare t& Biznesit,
pérfaqésimin e shoqérisé para institucioneve shtetérore etj., pérpara organeve gjyqésore,
pervec rasteve t& parashikuara si kompetencé ekskluzive e Administratorit nga ligji ose
ky Statut.

Administratori i shoqérisé mund t& veprojé né kundérshtim me parimin e ndalimit t&
konkurrencés, vetém me autorizimin pérkatés t& Asamblesé s& Pérgjitshme, parashikuar
n€ ligjin pér tregtarét dhe shoqérité tregtare. Cdo veprim né& kundérshtim me kété
parashikim &shté i pavlefshém e pér pasojé nuk sjell efekte juridike.

Administratori mund t& heqé dor& n& g¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi
me shkrim drejtuar asamblesé s& pérgjithshme. Administratori, g€ jep doréheqjen, duke
pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shogérisé, &shté gjithashtu i detyruar té
thérrasé asambleng e pérgjithshme pér emérimin e administratorit t& ri, pérpara datés né
té cilén dor&heqja té hyjé né fuqi,

Shpérblimi i administratorit p&rcaktohet me vendim t& zakonshém t& asamblesé s&
pergjithshme. Shpérblimit bazé t&¢ administratoréve mund t’i béhen shtesa, q& mund té
jen€& né pérgindje né fitim ose t& ngjashme. Shpérblimet do t& jené n& pérputhje me
detyrat e administratoréve dhe gjendjen financiare té shoqérisg.

Administratori i shoqéris€¢ i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e tij, t&
parashikuara n& kété statut apo né ligjin pér tregtarét dhe shoqérité tregtare, me
profesionalizém dhe ménjanon né ¢do rast konfliktin e interesit n& procesin e
administrimit t& shoqgrisé.

Né ushtrimin ¢ detyrés s€ tij, administratori udh&hiqet né interes t& larté t& shoqérisg

edhe né rastet kur njé ortak i shoqérisé kérkon ndryshe, qofté ky ortak né shumice apo
né pakicé.

12




NENI 16

Detyrimi i besnikéris¢ dhe pérgjegjésité

16.1 Pérveg detyrimeve t& pérgjithshme t& parimit t& besnikérisé sé parashikuar né Nenin
14,15,17 dhe 18 t& Ligjit pér Shoqgrité Tregtare, Administratori duhet t&:

a. t& kryejé detyrat e tij né pérputhje me Ligjin pér Shoqérité Tregtare apo keété
Statut né mirébesim dhe duke marré parasysh interesat e Shoqéris€ si e t&ré,
dhe né veganti duke konsideruar ndikimin né& mjedis t& veprimtarisé s¢ saj;

b. t& ushtroj& kompetencat e tyre t& caktuara prej Ligjit pér Shoqérité Tregtare
apo ketij Statuti, vetém pér géllimet e paracaktuara aty;

¢. € konsiderojé¢ né ményré té pérshtatshme céshtjet pér t& cilat duhet té
vendoset;

d. € parandalojé dhe t& shmangé konflikte potenciale ndérmjet personave t&
interesuar dhe Shoqérisé;

e. t€ ushtrojé detyrat e tyre sipas parimit t& kujdesit dhe t& profesionalizmit;

f. t& vé& né dispozicion ¢do informacion n& lidhje me biznesin dhe t&¢ dhéna
ekonomike t& Shoqérisé té kérkuar nga secili prej ortakéve, brenda njé fati
kohor t& pérshtatshém dhe né ¢do rast jo mé voné se 30 dité. Informacioni dhe
t€ dhénat duhen pérditésuar.

16.2. Administratori i shoqérisg, gjaté ushtrimit t& profesionit t& tij, do t& jeté pérgjegjés ndaj

16.3.

16.4.

Shoqérisé pér ¢do veprim apo mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me
qéllimet e Shoqérisé, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi apo mosveprimi &shté ushtruar né mirébesim.

N& rast shkeljeje t€ detyrave dhe t& standardeve profesionale t& parashikuara
né paragrafét 1 dhe 2 t& kétij neni, Administratori ka detyrimin t& démshpérblejé
Shogérin€ pér ¢do dém qé rezulton nga kéto shkelje. Ai gjithashtu duhet t& dor&zojé
¢do fitim personal t& pérfituar nga ai apo persona t& lidhur gjaté shkeljes sé detyrimeve
t€ tij. Ai do t&€ ket& barrén e provés pér t& provuar pérputhshméring e ushtrimit t&
detyrave t€ tij me standardet e kérkuara.

Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, Administratori &shté i detyruar t'i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
kétij ligji, kryen veprimet e méposhtme:
a. u kthen anétaréve kontributet;
b. u paguan anétaréve interesa apo dividendg;
c. u shpérndan aktivet shoqérisé;
d. lejon g€ shoqéria t€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazs t& gjendjes
financiare, duhej t€ parashikohej q& shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té
shlyer detyrimet;
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KREU 111
EKSPERTI KONTABEL,DIVIDENDI, PRISHJA, LIKUIDIMI, TE NDRYSHME
NENI 17
Eksperti(ét) Kontabél té Autorizuar

17.1. Eksperti(ét) Kontabél i Autorizuar do t& emérohet me vendim té Asamblesé s
Ortakéve, nése éshté e nevojshme; Eksperti(ét) Kontabél té autorizuar do t& kryejné
detyrat e tyre ng pérputhje me normat ligje né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 18
Dividendét dhe Fitimi

18.1. Ortaku(&t) kané t& drejtén e ndarjes sé fitimeve t& paraqitura né pasqyrat financiare té
Shoqérisé t& cilat do t'i shpérndahen né raport me Kuotat e tyre, né pérputhje me
dispozitat e Nenit 77 t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

18.2. Dividendi do t& shpérndahet cdo fundviti financiar pérvec se kur Asambleja e
Pérgjithshme vendos me shumicé té cilésuar pér t& investuar né shoqéri. Nése
Asambleja e Pérgjithshme nuk ka marré vendim deri mé daté 31 Maj té vitit pasardhés,
Dividendi do t'u shp&rndahet ortakéve dhe Administratori mund té shpérndajé
Certifikatén e aftésisé paguese sipas nenit 77 t& ligjit pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare.

NENI 19.
Viti Financiar

19.1. Viti Financiar i aktivitetit t& Shoqgris€ pérkon me vitin kalendarik, fillon mé 1 janar
dhe pérfundon mé 31 dhjetor t€ ¢do viti.

NENI 20
Bilanci dhe Mbajtja e Llogarisé

20.1. Bilanci i Shoggrisé kontrollohet nga Asambleja e Ortakéve dhe duhet t& pérgatitet pér
t’ju paraqitur organeve tatimore p€rpara perfundimit t& muajit mars t& vitit pasues.
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20.2.

2 6

21.2.

22.1.

22.2.

22.3,

22.4.

23.1.

23.2.

Librat e llogarisé duhet t& mbahen né gjuhén shqipe dhe né monedhén vc?nt.iase (Lc:).
Shoqgéria mund t& mbajé llogari t& veganta né monedhé t& huaj, shuma e té cilave duhet

té konvertohet, ¢gdo muaj, né monedhén vendase.

NENI 21
Prishja e Shoqérisé

Shogéria mbaron me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme; me celjen € procedl.nrés sé
falimentimit; nése nuk ka kryer veprimtari biznesi pér 2 (dy) vjet dhe nuk‘ka njoftuar
mé paré statusin inaktiv sipas ligjit “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit™; ose me

vendim gjyqésor.

Administratori ose ¢do person i autorizuar prej tij do t& depozitojé raportin € mbarim'it
né Qendrén Kombétare t& Biznesit, né pérputhje me ligjin 9723 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”.

NENI 22
Likuidimi

Pas vendimit pér mbarimin e shoqérisé, do té gelet progedura e likuidimit, pérveg
rasteve kur ka filluar njé proceduré falimentimi.

Pér kryerjen e progesit t& likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron 1(nj€) ose disa
likuidues, pér géllim hartimin e raportit t& aktiveve dhe detyrimeve t& shoqérisé, deri né
mbarim té progesit t& likuidimit.

Progesi i likuidimit do t& b&éhet né& pérputhje me ligjin 9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar.

Pas pagesés s likuiduesve, kapitali i mbetur i shoqérisé do t’i shpérndahet Ortakéve té
Shoqérisé.

NENI 23
Té ndryshme

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Té gjitha situatat q€ nuk parashikohen nga ky Statut do t& rregullohen nga ligji shqiptar
Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i ndryshuar,
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- Té& gjithé dokumentet pér palét e treta, té tilla si njoftime, publikime, dhe faturime etj.,
do t& pefshijné emrin e shoqérisé sé bashku me shkurtimet “sh.p.k.”, seling, emrin e
administratorit ose t& t& autorizuarit prej tij.

23.4. Bazuar né ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, vendimet e

Asamblest sé Pérgjithshme do té regjistrohen né Regjistrin e mbajtur pér kété qéllim.

- Ky statut u redaktua ne 4 kopje me permbaijtje dhe vlera te njejta juridike, ne giuh.en
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise

tregtare “DOYO PLUS” sh.p.k, dhe nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur ne
fund emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre origjinale.

23.6. Pér mosmarréveshjet q& mund (¢ lindin ng lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij

statuti do té jeté kompetente Gjykatat Shqiptare.

“DOYO PLUS” SHPK

(né cilésiné e ortakut té vetém té shogérisé)

(nénshkrimi)

Pérfagésuar nga Av. Aranit QINAMI

//v\ o> S ‘%szn
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